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Izreka

1. Članak 135. stavak 1. točku (a) Direktive Vijeća 2006/112/EZ od 28. studenoga 2006. o zajedničkom sustavu poreza na 
dodanu vrijednost

treba tumačiti na način da:

transakcije koje se sastoje u tome da osiguravajuće društvo prodaje trećima ostatke motornih vozila oštećenih prilikom 
nastupa osiguranih slučajeva koje taj poduzetnik osigurava, a koje je stekao od osiguranika, nisu obuhvaćene područjem 
primjene te odredbe.

2. Članak 136. točku (a) Direktive 2006/112

treba tumačiti na način da:

transakcije osiguravajućeg društva koje se sastoje u tome da osiguravajuće društvo prodaje trećima ostatke motornih 
vozila oštećenih prilikom nastupa osiguranih slučaja koje taj poduzetnik osigurava, a koje je stekao od osiguranika, nisu 
obuhvaćene područjem primjene te odredbe.

3. Načelo porezne neutralnosti koje je svojstveno zajedničkom sustavu poreza na dodanu vrijednost

treba tumačiti na način da mu se:

ne protivi to da transakcije koje se sastoje u tome da osiguravajuća društva prodaju trećim osobama ostatke motornih 
vozila oštećenih prilikom nastupa osiguranih slučaja koje taj poduzetnik osigurava, a koje je stekao od osiguranika, nisu 
izuzete ako ta stjecanja nisu dovela do prava na odbitak. 

(1) SL 171, 25. 4. 2022.

8.5.2023. HR Službeni list Europske unije C 164/15


	Predmet C-42/22, Generali Seguros: Presuda Suda (deveto vijeće) od 9. ožujka 2023. (zahtjev za prethodnu odluku koji je uputio Supremo Tribunal Administrativo – Portugal) – Generali Seguros SA, ancienemment Global, Companhia de Seguros SA/Autoridade Tributária e Aduaneira („Zahtjev za prethodnu odluku – Zajednički sustav poreza na dodanu vrijednost (PDV) – Direktiva 2006/112/EZ – Oslobođenje od PDV-a – Članak 135. stavak 1. točka (a) – Oslobođenje transakcija osiguranja i reosiguranja – Članak 136. točka (a) – Oslobođenje isporuka robe koja se koristi isključivo za aktivnost koja je oslobođena – Pojam „transakcije osiguranja” – Preprodaja ostataka oštećenih motornih vozila kupljenih od osiguranika – Načelo porezne neutralnosti”)

